
- 1 - 

Uchwała nr 41/24 

Senatu Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 27 września 2024 roku 

 

w sprawie składu osobowego stałych komisji senackich i uczelnianych Uniwersytetu Gdańskiego 

na kadencję 2024-2028 

 

 

Na podstawie art. 278 ust. 2, art. 310 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 472 ze zm.) oraz § 28 ust. 2, § 159 ust. 1, § 162 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. (ze zm.), w związku z uchwałą nr 40/24 Senatu UG z dnia 27 września 

2024 r. w sprawie zadań oraz zasad funkcjonowania stałych komisji senackich Uniwersytetu Gdańskiego – 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Senacką Komisję ds. Organizacji i Rozwoju powołuje się w następującym składzie: 

1) dr hab. Paweł Antonowicz, prof. UG – Przewodniczący Komisji; 

2) dr hab. Wojciech Pokora, prof. UG – Wydział Biologii; 

3) dr hab. Artur Giełdoń, prof. UG – Wydział Chemii; 

4) dr Magdalena Markiewicz – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr hab. Joanna Jereczek-Lipińska, prof. UG – Wydział Filologiczny; 

6) dr hab. Anna Mazurkiewicz, prof. UG – Wydział Historyczny; 

7) dr Jakub Neumann, prof. UG – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

8) dr hab. Sylwia Mrozowska, prof. UG – Wydział Nauk Społecznych; 

9) prof. dr hab. Magdalena Bełdowska – Wydział Oceanografii i Geografii; 

10) dr hab. Marcin Michał Wiszowaty, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji; 

11) dr hab. Anna Dziadkiewicz, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

12) prof. dr hab. Rafał Sądej – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

13) dr hab. Robert Bęben, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

14) dr hab. Inż. Piotr Sliż, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

15) dr Jędrzej Siciński – Wydział Zarządzania; 

16) mgr Ewa Nowaczyk-Potaż – Biblioteka; 

17) mgr Małgorzata Szczepaniak – Centrum Języków Obcych; 

18) mgr Marek Bobkiewicz – Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu. 

 

2. Senacką Komisję ds. Nauki powołuje się w następującym składzie: 

1) prof. dr hab. Wiesław Laskowski – Przewodniczący Komisji; 

2) prof. dr hab. Joanna Izdebska – Wydział Biologii; 

3) dr hab. Anna Białk-Bielińska, prof. UG – Wydział Chemii; 

4) dr hab. Leszek Czerwonka, prof. UG – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr hab. Mikołaj Rychło, prof. UG – Wydział Filologiczny; 

6) dr hab. Andrzej Woziński, prof. UG – Wydział Historyczny; 

7) dr hab. Błażej Szepietowski, prof. UG – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

8) dr hab. Radosław Kossakowski, prof. UG – Wydział Nauk Społecznych; 

9) prof. dr hab. Magdalena Bełdowska – Wydział Oceanografii i Geografii; 

10) dr hab. Piotr Uziębło, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji; 

11) dr hab. Bartosz Marcinkowski, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

12) dr hab. Mariusz Grinholc, prof. UG – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed. 

 

3. Senacką Komisję ds. Finansów powołuje się w następującym składzie: 

1) dr hab. Paweł Antonowicz, prof. UG – Przewodniczący Komisji; 



- 2 - 

2) dr hab. Aneta Oniszczuk-Jastrząbek, prof. UG – Kanclerz; 

3) mgr Marzena Wojtaszko – Kwestor; 

4) prof. dr hab. Dariusz Szlachetko – Dziekan Wydziału Biologii; 

5) dr hab. Beata Grobelna, prof. UG – Dziekan Wydziału Chemii; 

6) dr hab. Wojciech Bizon, prof. UG – Dziekan Wydziału Ekonomicznego; 

7) dr hab. Małgorzata Jarmułowicz, prof. UG – Dziekan Wydziału Filologicznego; 

8) dr hab. Arkadiusz Janicki, prof. UG – Dziekan Wydziału Historycznego; 

9) dr hab. Marcin Marciniak, prof. UG – Dziekan Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

10) prof. dr hab. Michał Harciarek – Dziekan Wydziału Nauk Społecznych; 

11) dr hab. Katarzyna Smolarz, prof. UG – Dziekan Wydziału Oceanografii i Geografii; 

12) dr hab. Wojciech Zalewski, prof. UG – Dziekan Wydziału Prawa i Administracji; 

13) dr hab. Angelika Kędzierska-Szczepaniak, prof. UG – Dziekan Wydziału Zarządzania; 

14) dr hab. Ewelina Król, prof. UG – Dziekan Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed; 

15) dr hab. Arnold Kłonczyński, prof. UG – Biblioteka; 

16) mgr Emilia Krzywańska-Frankowska – Centrum Języków Obcych; 

17) mgr Tomasz Aftański – Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu. 

 

4. Senacką Komisję ds. Kształcenia powołuje się w następującym składzie: 

1) dr Ewa Szymczak, prof. UG – Przewodniczący Komisji; 

2) dr hab. Krzysztof Banaś, prof. UG – Wydział Biologii; 

3) dr hab. Joanna Makowska, prof. UG – Wydział Chemii; 

4) dr Leszek Reszka, prof. UG – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr hab. Joanna Jereczek-Lipińska, prof. UG – Wydział Filologiczny; 

6) dr Anna Żeglińska – Wydział Historyczny; 

7) dr Justyna Strankowska – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki;  

8) dr Paweł Śpica – Wydział Nauk Społecznych; 

9) dr Mirosława Malinowska – Wydział Oceanografii i Geografii; 

10) dr hab. Małgorzata Balwicka-Szczyrba, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji; 

11) dr Sabina Nowak – Wydział Zarządzania; 

12) dr hab. Andrea Lipińska – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

13) mgr Agnieszka Błaszkowska – Centrum Języków Obcych; 

14) mgr Hanna Wesołowska-Szprada – Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu. 

 

5. Senacką Komisję ds. Umiędzynarodowienia powołuje się w następującym składzie: 

1) dr hab. Anna Maria Jurkowska-Zeidler, prof. UG – Przewodniczący Komisji; 

2) dr hab. Wojciech Pokora, prof. UG – Wydział Biologii; 

3) dr hab. Anna Białk-Bielińska, prof. UG – Wydział Chemii; 

4) dr Magdalena Markiewicz – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr hab. Mikołaj Rychło, prof. UG – Wydział Filologiczny; 

6) dr hab. Anna Mazurkiewicz, prof. UG – Wydział Historyczny; 

7) dr hab. Błażej Szepietowski, prof. UG – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki;  

8) dr hab. Radosław Kossakowski, prof. UG – Wydział Nauk Społecznych; 

9) dr hab. Urszula Janas, prof. UG – Wydział Oceanografii i Geografii; 

10) dr hab. Marcin Michał Wiszowaty, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji; 

11) dr hab. Anna Dziadkiewicz – Wydział Zarządzania; 

12) dr Anna Ihnatowicz – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

13) mgr Jolanta Wittstock – Biblioteka; 

14) mgr Piotr Andrzejewski – Centrum Języków Obcych; 

15) mgr Andrzej Cieplik – Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu. 

 



- 3 - 

6. Senacką Komisję Statutową powołuje się w następującym składzie: 

1) dr hab. Mariusz Bogusz, prof. UG – Przewodniczący Komisji; 

2) prof. dr hab. Piotr Stepnowski – Rektor; 

3) prof. dr hab. Wiesław Laskowski – Prorektor ds. Badań Naukowych; 

4) dr Ewa Szymczak, prof. UG – Prorektor ds. Kształcenia; 

5) dr hab. Urszula Patocka-Sigłowy, prof. UG – Prorektor ds. Studenckich, 

6) dr hab. Anna Maria Jurkowska-Zeidler, prof. UG – Prorektor ds. Współpracy i Umiędzynarodowienia, 

7) dr hab. Paweł Antonowicz, prof. UG – Prorektor ds. Rozwoju i Finansów, 

8) dr hab. Aneta Oniszczuk-Jastrząbek, prof. UG – Kanclerz. 

 

7. Senacką Komisję ds. Społecznej Odpowiedzialności powołuje się w następującym składzie: 

1) prof. dr hab. Ewa Łojkowska – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed 

– Przewodnicząca Komisji; 

2) dr hab. Piotr Rutkowski, prof. UG – Wydział Biologii; 

3) dr Grzegorz Olszewski – Wydział Chemii; 

4) dr hab. Barbara Pawłowska, prof. UG – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr hab. Grzegorz Piotrowski, prof. UG – Wydział Filologiczny; 

6) dr hab. Katarzyna Mirgos, prof. UG – Wydział Historyczny; 

7) prof. dr hab. Beata Możejko – Wydział Historyczny; 

8) dr Marta Frankowska – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

9) prof. dr hab. Mariola Bidzan – Wydział Nauk Społecznych; 

10) dr hab. Natasza Kosakowska-Berezecka, prof. UG – Wydział Nauk Społecznych; 

11) dr Magdalena Żadkowska – Wydział Nauk Społecznych; 

12) dr hab. Anita Lewandowska, prof. UG – Wydział Oceanografii i Geografii; 

13) prof. dr hab. Monika Tomaszewska – Wydział Prawa i Administracji; 

14) prof. dr hab. Małgorzata Wiśniewska – Wydział Zarządzania; 

15) mgr Marta Dziedzic – Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed; 

16) mgr Izabela Raszczyk – Międzynarodowe Centrum Badań nad Szczepionkami 

Przeciwnowotworowymi; 

17) dr Hanna Szpilczyńska – Centrum Języków Obcych; 

18) dr Katarzyna Świerk – Biuro Nauki; 

19) mgr Magdalena Nieczuja-Goniszewska – Rzecznik Prasowy. 

 

8. Senacką Komisję ds. Kadry Naukowej powołuje się w następującym składzie: 

1) dr hab. Anna Jurkowska-Zeidler, prof. UG – Przewodnicząca Komisji; 

2) dr hab. Przemysław Baranow – Wydział Biologii; 

3) dr hab. Artur Giełdoń, prof. UG – Wydział Chemii; 

4) dr Artur Mirocki – Wydział Chemii; 

5) dr hab. Barbara Pawłowska, prof. UG – Wydział Ekonomicznego; 

6) dr hab. Małgorzata Rocławska-Daniluk, prof. UG – Wydział Filologicznego; 

7) dr hab. Anna Mazurkiewicz, prof. UG – Wydział Historycznego; 

8) prof. dr hab. Piotr Bojarski – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

9) prof. dr hab. Michał Harciarek – Wydział Nauk Społecznych; 

10) dr hab. Piotr Woźniak, prof. UG – Wydział Oceanografii i Geografii; 

11) dr hab. Przemysław Panfil – Wydział Prawa i Administracji; 

12) dr hab. Piotr Sliż, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

13) dr hab. Danuta Gutowska-Owsiak, prof. UG – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

14) mgr Katarzyna Rynkowska – przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami akademickimi; 

15) doktorantka Aleksandra Flis. 

 

 



- 4 - 

§ 2. 

Zadania stałych komisji senackich określa uchwała nr 40/24 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 

27 września 2024 r. w sprawie zadań oraz zasad funkcjonowania stałych komisji senackich Uniwersytetu 

Gdańskiego. 

 

§ 3. 

1. Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną ds. Nauczycieli Akademickich powołuje się w następującym 

składzie: 

1) dr hab. Mariusz Bogusz, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji – Przewodniczący Komisji; 

2) prof. dr hab. Marek Ziętara – Wydział Biologii; 

3) prof. dr hab. Mariusz Makowski – Wydział Chemii; 

4) dr Andrzej Poszewiecki – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr hab. Katarzyna Wojan, prof. UG – Wydział Filologiczny; 

6) dr hab. Magdalena Nowak, prof. UG – Wydział Historyczny; 

7) dr Hanna Furmańczyk – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

8) dr hab. Arkadiusz Modrzejewski, prof. UG – Wydział Nauk Społecznych; 

9) prof. dr hab. Mirosław Miętus – Wydział Oceanografii i Geografii;  

10) dr hab. Małgorzata Balwicka-Szczyrba, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji; 

11) dr hab. Grzegorz Wierczyński, prof. UG  – Wydział Prawa i Administracji; 

12) dr hab. Arkadiusz Wowerka, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji; 

13) dr hab. Anna Zamojska, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

14) prof. dr hab. Krzysztof Liberek – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

15) mgr Beata Pawłowska – Centrum Języków Obcych; 

16) mgr Iwona Dudzic – Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu. 

 

2. Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną ds. Studentów powołuje się w następującym składzie: 

1) dr Adam Bochentyn – Wydział Prawa i Administracji – Przewodniczący Komisji; 

2) dr hab. Wojciech Pokora, prof. UG – Wydział Biologii; 

3) prof. dr hab. Jolanta Kumirska – Wydział Chemii; 

4) dr Leszek Reszka, prof. UG – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr Grzegorz Kotłowski – Wydział Filologiczny; 

6) dr Anna Łysiak-Łątkowska – Wydział Historyczny; 

7) dr hab. Barbara Wolnik, prof. UG – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

8) dr Tomasz Lenkiewicz – Wydział Nauk Społecznych; 

9) dr Katarzyna Jereczek-Korzeniewska – Wydział Oceanografii i Geografii; 

10) dr Łukasz Cora– Wydział Prawa i Administracji; 

11) dr Andrzej Lewna– Wydział Prawa i Administracji; 

12) dr Piotr Kitowski – Wydział Prawa i Administracji; 

13) dr hab. Ewa Majerowska, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

14) dr Katarzyna Jasieniecka-Gazarkiewicz – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

15) mgr Alina Swebocka – Centrum Języków Obcych. 

 

3. Uczelnianą Odwoławczą Komisję Dyscyplinarną ds. Studentów powołuje się w następującym 

składzie: 

1) dr hab. Krzysztof Woźniewski, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji – Przewodniczący Komisji; 

2) dr hab. Anna Iglikowska – Wydział Biologii; 

3) dr hab. Agnieszka Chylewska, prof. UG – Wydział Chemii; 

4) dr Tomasz Gutowski – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr Marta Bieszk – Wydział Filologiczny; 

6) dr hab. Marcin Wąs, prof. UG – Wydział Historyczny; 

7) dr Ewa Kozłowska-Walania – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 



- 5 - 

8) dr Dominik Bień – Wydział Nauk Społecznych; 

9) dr Anna Panasiuk – Wydział Oceanografii i Geografii; 

10) dr hab. Anna Dobaczewska, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji; 

11) dr Szymon Obuchowski – Wydział Prawa i Administracji; – Wydział Prawa i Administracji; 

12) dr Krzysztof Dubicki – Wydział Prawa i Administracji; 

13) dr hab. Jarosław Waśniewski, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

14) dr hab. Małgorzata Waleron, prof. UG – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

15) mgr Joanna Makara – Centrum Języków Obcych. 

 

4. Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną ds. Doktorantów powołuje się w następującym składzie: 

1) dr hab. Michał Gałędek, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji – Przewodniczący Komisji; 

2) dr hab. Lidia Gaffke – Wydział Biologii; 

3) dr hab. Artur Sikorski, prof. UG – Wydział Chemii; 

4) dr hab. Anna Nikodemska-Wołowik, prof. UG – Wydział Ekonomiczny; 

5) dr hab. Ewa Wierzbowska, prof. UG – Wydział Filologiczny; 

6) dr hab. Andrzej Woziński, prof. UG – Wydział Historyczny; 

7) prof. dr hab. Marcin Wieśniak – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

8) prof. dr hab. Anna Zawadzka – Wydział Nauk Społecznych; 

9) prof. dr hab. Monika Normant-Saremba – Wydział Oceanografii i Geografii; 

10) dr hab. Edvardas Juchnevicius, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji 

11) dr hab. Anna Rytel-Warzocha, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji 

12) dr Łukasz Cora – Wydział Prawa i Administracji 

13) dr hab. Kamila Migdał-Najman, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

14) dr hab. Rafał Dutkiewicz, prof. UG – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

15) dr Małgorzata Kudlik-Jędruch – Centrum Języków Obcych. 

 

5. Uczelnianą Odwoławczą Komisję Dyscyplinarna ds. Doktorantów powołuje się w następującym 

składzie: 

1) dr hab. Krzysztof Woźniewski, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji – Przewodniczący Komisji; 

2) dr hab. Mateusz Ciechanowski – Wydział Biologii; 

3) dr hab. Zbigniew Kaczyński, prof. UG – Wydział Chemii; 

4) dr hab. Leszek Czerwonka, prof. UG – Wydział Ekonomiczny; 

5) prof. dr hab. Radosław Grześkowiak – Wydział Filologiczny; 

6) dr hab. Witold Świętosławski, prof. UG – Wydział Historyczny; 

7) dr hab. Sebastian Mahlik, prof. UG – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 

8) prof. dr hab. Jacek Tebinka – Wydział Nauk Społecznych; 

9) dr hab. Luiza Bielecka, prof. UG – Wydział Oceanografii i Geografii; 

10) dr hab. Anna Dobaczewska, prof. UG  – Wydział Prawa i Administracji; 

11) dr hab. Radosław Giętkowski, prof. UG – Wydział Prawa i Administracji; 

12) dr Krzysztof Kaszubowski  – Wydział Prawa i Administracji; 

13) dr hab. Anna Wojewnik-Filipkowska, prof. UG – Wydział Zarządzania; 

14) dr hab. Jacek Piosik, prof. UG – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

15) dr Agnieszka Wysomierska-Tkacz – Centrum Języków Obcych. 

 

6. Uczelnianą Komisję Socjalno-Mieszkaniową powołuje się w następującym składzie: 

1) dr hab. Monika Badura, prof. UG – Wydział Biologii – Przewodnicząca Komisji; 

2) dr hab. Aleksandra Dąbrowska, prof. UG – Wydział Chemii; 

3) dr Andrzej Paczoski – Wydział Ekonomicznego; 

4) dr Bartosz Dąbrowski – Wydział Filologicznego; 

5) dr hab. Iwona Sakowicz-Tebinka, prof. UG – Wydział Historycznego; 

6) mgr inż. Ludmiła Majchrzak – Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki; 



- 6 - 

7) dr Dominik Bień – Wydział Nauk Społecznych; 

8) dr inż. Marcin Kuciński – Wydział Oceanografii i Geografii; 

9) dr Olga Śniadach – Wydział Prawa i Administracji; 

10) dr Aleksandra Koszarek-Cyra – Wydział Zarządzania; 

11) dr hab. Rajmund Kaźmierkiewicz, prof. UG – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed; 

12) mgr Beata Roszkowska-Paszuk – Biblioteka; 

13) mgr Katarzyna Kruszewska – Centrum Języków Obcych; 

14) mgr Małgorzata Aftańska – Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu; 

15) mgr Andrzej Pępek – przedstawiciel emerytów UG; 

16) mgr Monika Zientara – przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami UG; 

17) mgr Wiesława Kaczmarek – przedstawiciel NSZZ Solidarność; 

18) Lidia Śniegowska – przedstawiciel ZNP przy UG. 

 

§ 4. 

Zadania komisji uczelnianych, o których mowa w § 3 określa ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (ze zm.) oraz Statut Uniwersytetu Gdańskiego. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 


